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Punkt 1: Orientering om visitationen og hjemmeplejen i Brøndby Kommune

2026-04262

Bilag

Bemærkninger Seniorråd 19. maj 2026 ÆOU - Orientering om Visitation og Hjemmeplejen i BK

Præsentation visitation og hjemmeplejen 19052026 [Skrivebeskyttet]



Side 1

Orientering om visitationen og hjemmeplejen i Brøndby 
Kommune
 

2026-04262

Resume
Som en del af introduktionen til det nye Ældre- og Omsorgsudvalg præsenteres Visitationen, 
samt Hjemmeplejen i Brøndby Kommune for udvalget. Formålet er at give et samlet overblik 
over organisering, opgaver og rammer for visitationen samt hjemme- og sygeplejen i 
kommunen.

 

Hjemmeplejeleder Tenna Dahl Lund og leder af visitationen Sofie Nelmark Arenbrandt 
deltager under punktet. 

 

Præsentationen skal bidrage til at skabe et fælles vidensgrundlag for den politiske dialog og 
understøtte udvalgets videre arbejde på ældre- og sundhedsområdet.

 

Sagen behandles i Ældre og Omsorgsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

• at Ældre- og Omsorgsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen er en opfølgning på "Orientering om udvalgets arbejdsområder", dagsordenpunkt 2, 
den 21. januar 2026. På mødet vil hjemmeplejeleder Tenna Dahl Lund og leder af 
visitationen Sofie Nelmark Arenbrandt kort præsentere hjemmeplejen, samt 
visitationsenheden i Brøndby Kommune, herunder organisering, opgavevaretagelse og 
målgrupper. Præsentationen vil give indblik i visitationsenhedens arbejde med blandt andet, 
at vurdere og tildele støtte til borgerne samt hjemmeplejens indsats i forhold til pleje, 
behandling og rehabilitering i borgernes eget hjem.

Der vil desuden være fokus på arbejdet med implementeringen af helhedsplejen, som er en 
central del af den nye ældrelov. Præsentationen skal understøtte udvalgets videre arbejde 
og bidrage til et fælles vidensgrundlag for den politiske dialog.
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Side 2

Hjemmeplejen Øster
Øster yder hjemme- og sygepleje til ca. 300-325 borgere og har ca. 70 medarbejdere samt 
elever og studerende i praktik. Medarbejdergruppen omfatter social- og sundhedshjælper, 
social- og sundhedsassistenter, samt sygeplejersker og teamkoordinatorer, 
demenskonsulent, ergoterapeut, læringskonsulent og 2 områdeledere. Der er to 
sygeplejeklinikker, hvor én er i brug. Derudover findes der i Øster en skærmenhed, hvor 
borgere og medarbejdere kan gennemføre videosamtaler via en tablet. Der arbejdes 
helhedsorienteret og rehabiliterende med fokus på borgerens selvbestemmelse, livskvalitet 
og forebyggende.

Hjemmeplejen Vester
Vester yder hjemme- og sygepleje til ca. 300-350 borgere og har ca. 92 medarbejdere samt 
elever og studerende i praktik. Medarbejdergruppen omfatter social- og sundhedshjælper, 
social- og sundhedsassistenter, sygeplejersker samt servicemedarbejdere, 
demenskonsulent, rehabiliteringsterapeuter, teamkoordinatorer, læringsagent og 2 
områdeledere. Har én sygeplejeklinik. Der arbejdes helhedsorienteret og rehabiliterende 
med fokus på borgerens selvbestemmelse, livskvalitet og forebyggende.

Hjemmeplejen Stranden
Stranden yder hjemme- og sygepleje til ca. 250-300 borgere og har ca. 60 medarbejdere 
samt elever og studerende i praktik. Medarbejdergruppen omfatter social- og 
sundhedshjælper, social- og sundhedsassistenter og sygeplejersker samt 
servicemedarbejdere, demenskonsulent, rehabiliteringsterapeut, teamkoordinatorer, 
læringsagent og 2 områdeledere. Har to sygeplejeklinikker. Der arbejdes helhedsorienteret 
og rehabiliterende med fokus på borgerens selvbestemmelse, livskvalitet og forebyggende. 

Privat leverandør af hjemmehjælp - DFS plus
DFS Plus ApS er privat leverandør af hjemmepleje og leverer ydelser i samarbejde med fem 
kommuner til mere end 1.500 borgere. I Brøndby Kommune varetager DFS Plus ydelser for 
ca. 120 borgere inden for personlig pleje, praktisk hjælp og delegeret sygepleje.

Visitationen
Visitationen i Brøndby Kommune ledes af en visitationsleder og en teamleder og består af 
ca. 30 medarbejdere inden for både myndigheds- og støttefunktioner. Enheden visiterer til 
indsatser efter ældreloven og serviceloven, herunder personlig pleje, praktisk hjælp samt 
ældre- og plejeboliger. Myndighedsopgaven varetages af visitatorer opdelt i tre geografiske 
grupper, som samarbejder tæt med hjemmeplejen og indgår i tværfaglige teams. Der er 
desuden samarbejde med udskrivningskoordinator samt tilknyttet social visitator og 
pårørendevejleder.

Visitationen bevilger også hjælpemidler, forbrugsgoder og boligændringer - fra mindre 
hjælpemidler til større løsninger som handicapbiler og boligtilpasninger. Forbrugsgoder er 
almindeligt fremstillede produkter, der kan bevilges som støtte, når de i væsentlig grad 
afhjælper følgerne af en nedsat funktionsevne. Enheden har eget hjælpemiddeldepot med 
teknisk personale og tømrerfunktion. Samlet arbejder visitation med at sikre rette indsats til 
rette tid, høj faglig kvalitet og sammenhængende borgerforløb i samarbejde med både 
kommunale og private leverandører.
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Side 3

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Bilag
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Beslutning
Til efterretning.
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Punkt 2: Beslutning om forvaltningens oplæg til budget 2027-2030
(budgetkatalog)

2025-14177

Bilag

Bilag 1. Oversigt over budgetforslag 2027-2030 - Ældre og Omsorg... (D4467555)

Bilag 2. Beskrivelser af forvaltningens budgetforslag 2027-2030 ... (D4467564)

Bemærkninger Seniorråd 19. maj ÆOU - Beslutning om forvaltningens oplæg til budget



 
 

 
Side 1 

Beslutning om forvaltningens oplæg til budget 2027-2030 
(budgetkatalog) 

  

Resume 

Dette er tredje og sidste behandling af forvaltningens opdaterede oversigt over budgetforslag 
til budgetkataloget for 2027–2030. 

Materialet er kvalificeret på baggrund af udvalgets tidligere drøftelser på 1. og 2. behandling i 
marts og april samt eventuelle nye forslag fra udvalgets medlemmer. 

Udvalget skal på mødet godkende de endelige budgetforslag, der skal indgå i det endelige 
budgetkatalog. 

Sagen behandles Ældre- og Omsorgsudvalget. 

 

Indstilling 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,  

1. at udvalget godkender de nye politiske budgetforslag og  
2. at udvalget godkender de endelige budgetforslag. 
 
 

Sagsfremstilling 

Økonomiske rammer og måltal 

Det fastsatte måltal på 57,9 mio. kr. er uændret siden 2. budgetbehandling og udgør fortsat 
den økonomiske ramme for budgetkataloget 2027–2030. 

Den vedhæftede oversigt viser fordelingen af måltal samt status for målopfyldelse på tværs 
af udvalgsområder. 

Udvalget skal sikre, at der samlet anvises besparelser inden for eget område svarende til det 
fastsatte måltal. 

 

Budgetkatalog 

Fagudvalget har behandlet det foreløbige budgetforslag den 25. marts og 22. april. På 
baggrund heraf har forvaltningen kvalificeret og uddybet de forslag, som udvalget har 
prioriteret til videre arbejde, ligesom eventuelle nye forslag fra udvalgets medlemmer er 
indarbejdet. 

 

På dette møde får udvalget en samlet gennemgang af de foreliggende budgetforslag. Dette 
er sidste mulighed for at foretage justeringer og præciseringer, inden forslagene indgår i det 
endelige budgetkatalog og danner grundlag for den videre politiske proces. 
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Side 2 

 Videre proces 

• De prioriterede forslag kvalificeres yderligere af forvaltningen  
• Budgetkataloget samles og oversendes til Kommunalbestyrelsen den 18. juni  
• Det endelige budgetkatalog offentliggøres på kommunens hjemmeside den 3. juli 

 

 

Økonomiske konsekvenser 

Sagen har ingen direkte økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt, men danner 
grundlag for det videre arbejde med at opfylde det fastsatte reduktionsmåltal. 

 

Konsekvenser for grøn omstilling 

Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling 
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 3: Beslutning om revideret delegationsplan

2026-03343

Bilag

Revideret delegationsplan, april 2026 (D3514680)

Revideret delegationsplan, april 2026 (med synlige rettelser) (D3863856)

Gældende delegationsplan, september 2025 (D3746929)

Gældende styrelsesvedtægt, januar 2026 (D3481913)



Side 1

Beslutning om revideret delegationsplan
2026-03343

Resume
Den reviderede delegationsplan for Brøndby Kommune fremlægges til godkendelse. 

Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede delegationsplan 

Sagsfremstilling
Alle kommuner har en styrelsesvedtægt, hvori det fremgår, hvordan kommunen er 
organiseret i politiske udvalg, og hvilke områder de enkelte udvalg varetager. Brøndby 
Kommunes styrelsesvedtægt blev ændret i forbindelse med konstitueringen efter 
kommunalvalget som følge af den nye udvalgsstruktur. Brøndby Kommunes 
delegationsplan er tænkt som en udfoldning af overskrifterne i styrelsesvedtægten og kan 
derved fungere som et opslagsværk over sagsgange og beslutningskompetence. Da 
styrelsesvedtægten er blevet ændret, skal delegationsplanen derfor opdateres.  

Formålet med delegationsplanen er at give en oversigt over, hvordan Kommunalbestyrelsen 
har besluttet at fordele opgaven med at træffe beslutninger mellem Kommunalbestyrelsen, 
fagudvalgene og forvaltningen. Planen beskriver de største og vigtigste lovgivnings- og 
beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle beslutninger og afgørelser, som 
besluttes af kommunen. 

Delegationsplanen er senest blevet opdateret og godkendt af kommunalbestyrelsen den 10. 
september 2025. Den blev fremlagt til godkendelse, da det fremgår af planen, at den skal 
forelægges Kommunalbestyrelsen mindst én gang i hver valgperiode.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.
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Beslutning
Indstillingen anbefales, idet dog følgende ændres/tilføjes i afsnittet “Generelle retningslinjer for
beslutningsniveau”, side 1-2:
1. ændring hører til afsnittet: Kommunalbestyrelsen har som hovedregel beslutningskompetence på følgende
områder:
- “Serviceniveau uden for budgetrammen” ændres til:
- “Ændringer i serviceniveau, som ligger uden for et fagudvalgs budgetramme”

2. ændring hører til afsnittet: Fagudvalgene har beslutningskompetence vedrørende de opgaver, som - i henhold
til styrelsesvedtægten - er henlagt til udvalget. Medmindre beslutningskompetencen er delegeret til forvaltningen:
Her tilføjes følgende: “Samt beslutningskompetence til at foretage ændringer i serviceniveau inden for udvalgets
budgetramme”.
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Punkt 4: Beslutning om økonomisk aftale med Center for Genoptræning og
Forebyggelse vedr. foreningsfitness

2026-04817

Bilag

Bilag 1 - Model for foreningsfitness i faciliteterne ved Forebyg... (D2942490)

Bemærkninger Seniorråd 19. maj 2026 ÆOU - Beslutning om økonomisk aftale med CGF



Side 1

Beslutning om økonomisk aftale med Center for 
Genoptræning og Forebyggelse vedr. foreningsfitness
S2026-6610

Resume
Kultur, Idræt og Fritid har i samarbejde med Center for Genoptræning og Forebyggelse 
udarbejdet en model for et brobygningstilbud til foreningsfitness i centerets faciliteter. Der er 
på nuværende tidspunkt ikke et foreningsfitnesstilbud i Brøndby Kommune, og faciliteterne 
ved Center for Genoptræning og Forebyggelse har hidtil ikke været tilgængelige for 
foreningslivet.

I forbindelse med at der åbnes op for, at foreninger kan benytte faciliteterne og 
træningsmaskierne uden for åbningstid, foreslås et årligt tilskud på 25.000 kr. til Center for 
Genoptræning og Forebyggelse. Tilskuddet skal medvirke til at finansiere den eksisterende 
serviceaftale for træningsmaskinerne og til indkøb af nye maskiner og udstyr.

 

Sagen behandles i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget og er til orienteringen i Ældre- og 
Omsorgsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget imødekommer forslaget om at tildele et årligt 
økonomisk tilskud til Center for Genoptræning og Forebyggelse på 25.000 kr. til 
service og indkøb af maskiner og udstyr, og

2. at Ældre- og Omsorgsudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Seniorer er en prioriteret målgruppe i Bevæg dig for livet-visionsaftalen, og der arbejdes 
målrettet med brobygning mellem Center for Genoptræning og Forebyggelse og det lokale 
foreningsliv. Formålet er at understøtte et bredt og relevant udbud af aktiviteter, der 
motiverer flest mulige borgere til at indgå i meningsfulde fællesskaber. Indsatsen skal 
bidrage til at skabe en glidende overgang fra genoptræningsforløb til det frivillige foreningsliv.

Potentiale for foreningsfitness i Center for Genoptræning og Forebyggelses 
lokaler
Der er et betydeligt potentiale i at etablere foreningsfitness i Center for Genoptræning og 
Forebyggelses lokaler, så borgernes videre foreningsdeltagelse foregår i rammer, hvor de 
allerede har opbygget tryghed, genkendelighed og gode træningsvaner. Fysioterapeuterne 
har erfaret, at mange borgere er motiverede for at fortsætte deres nye rutiner efter afsluttet 
genoptræning. På nuværende tidspunkt findes der dog ikke et foreningsfitnesstilbud i 
Brøndby Kommune, som fysioterapeuterne kan brobygge til.
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Side 2

Model for foreningsfitness
Kultur, Idræt og Fritid og Center for Genoptræning og Forebyggelse arbejder tæt sammen 
om en model for et foreningssamarbejde omkring foreningsfitness i det træningslokale, hvor 
borgerne går til genoptræning (bilag 1). Formålet er, at borgere, der har været igennem et 
genoptræningsforløb hos Center for Genoptræning og Forebyggelse, kan fortætte deres nye 
træningsrutiner i en forening, hvor instruktører fra foreningen kan understøtte borgernes 
deltagelse. Borgerne afsluttes hos Center for Genoptræning og Forebyggelse med et 
træningsprogram, som de kan fortsætte med i foreningen. Der vil være fokus på tiltag, der 
understøtter brobygningsindsatsen. Fx får instruktørerne fra foreningen mulighed for at 
deltage på hold i Center for Genoptræning og Forebyggelse med henblik på at møde 
borgerne, inden de overgår til foreningsregi. Modellen evalueres efter et år. 

Aftale om økonomisk tilskud til Center for Genoptræning og Forebyggelse for 
brug af facilitet
Faciliteterne ved Center for Genoptræning og Forebyggelse har hidtil ikke været 
tilgængelige for foreningslivet uden for åbningstid. Da der må forventes et øget slid på 
faciliteterne og træningsmaskinerne, foreslår Kultur, Idræt og Fritid et årligt tilskud til Center 
for Genoptræning og Forebyggelse på 25.000 kr. Tilskuddet skal bidrage til serviceaftalen på 
træningsmaskiner og øvrigt udstyr samt til indkøb af nye maskiner og træningsredskaber 
efter behov.

Juridisk vurdering
Selvom faciliteten ikke tidligere er anvendt til foreningsaktiviteter, kan den sidestilles med 
øvrige faciliteter, vi stiller til rådighed for foreninger. Vi kan dog stille krav om, at brug af 
maskinerne kun kan ske efter kyndig instruktion og af undervisere, der har kendskab til 
håndtering heraf. Brøndby Kommune kan udvælge en forening på baggrund af objektive 
kriterier, så der skabes de bedste forudsætninger for et stærkt brobygningstilbud.

Økonomiske konsekvenser
Imødekommes forslaget vil tilskuddet på 25.000 kr. årligt tages af puljen for Idræt og Fritid. 
Der vil derefter årligt være et restbudget på 525.000 kr. Der er i 2026 endnu ikke udbetalt 
tilskud fra puljen for Idræt og Fritid.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Bilag

Bilag 1 – Model for foreningsfitness i faciliteterne ved Center for Genoptræning og 
Forebyggelse
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Beslutning
Til efterretning.
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Punkt 5: Beslutning om Frivillig Fredag 2026

2025-11238

Bilag

Bemærkninger Seniorråd 19. maj ÆOU - Beslutning om Frivillig Fredag 2026



Side 1

Beslutning om Frivillig Fredag 2026            

2025-11238

Resume
I anledning af den årlige Frivillig Fredag uge (uge 39) lægger forvaltningen op til at markere 
de frivilliges engagement gennem to tiltag.

De to tiltag består henholdsvis af afholdelse af et arrangement for foreningsaktive frivillige i 
Kulturhuset Brønden og lokale frivilligfejringer gennemført på kommunale institutioner ved 
hjælp af et økonomisk tilskud. 

Sagen behandles i Ældre- og Omsorgsudvalget

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget godkender sagen.

Sagsfremstilling
I anledning af den årlige Frivillig Fredag uge lægger forvaltningen op til at markere de 
frivilliges engagement gennem to følgende tiltag. 

1) Afholdelse af et arrangement for foreningsaktive frivillige i Kulturhuset Brønden.

Arrangement vil have særligt fokus på at styrke foreningernes viden om rekruttering af nye 
frivillige gennem redskabet "Sådan engagerer du danskerne" Formålet er at inspirere 
foreningerne til at være endnu mere opmærksomme på, de mange forskellige motiver der 
findes for at være frivillig - og hvad det kan betyde for både rekruttering af nye frivillige og 
eksisterende frivilliges tilknytning.

Redskabet præsenteres af en ekstern oplægsholder som undervejs inddrager deltagernes 
egne refleksioner og gennem genkendelige eksempler introducerer redskabet. Indholdet skal 
være fagligt, men deltagerne har mange forskellige baggrunde, og alle skal kunne få noget 
med fra oplægget. Oplægget slutter med en opfordring og en guide til, hvordan foreningerne 
kan arbejde videre med redskabet "derhjemme". Aftenen vil også byde på en kort 
introduktion til den digitale platform Socialkompas.dk, som samler fællesskaber og 
foreningstilbud i kommunen. Efter det faglige lægges der op til socialt samvær, 
hvor foreningerne spiser sammen og evt. udveksler erfaringer fra aftenens 
emne.  Arrangementet bliver afholdt fredag d. 25 september 2026. Deltagerne vil primært 
være fra frivillige fra sociale foreninger.  
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Side 2

2) Gennem økonomiske tilskud at give de kommunale institutioner mulighed for at fejre deres 
lokale frivillige.

Med gode erfaringer fra 2025 foreslår forvaltningen at tildele de kommunale institutioner et 
mindre tilskud, med det formål at understøtte en lokal fejring af de engagerede frivillige i 
løbet af Frivillig Fredag-ugen. Tilskuddet fordeles pr. antal frivillige på den enkelte 
institution. De kommunale institutioner beslutter selv lokalt, hvad fejringen skal bestå af. 
Social- og Sundhedsudvalget godkendte sidste år en lignende model på et møde i 
september (punkt 569). 

 

Økonomiske konsekvenser
Udgifter afholdes indenfor de 50.000 kr., som er afsat til afholdelse af Frivillig Fredag

Konsekvenser for grøn omstilling

Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
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Punkt 6: Beslutning om godkendelse af udbud vedrørende udbud af
helhedspleje

2026-04770

Bilag

D-3732286, Bilag 1: Kravspecifikation for helhedspleje, 21-04-2026

D-3615538, Bilag 3: Tilbudsliste, 21-04-2026

D-3951916, Bilag 2: Evalueringskriterier, 21-04-2026

Bemærkninger Seniorråd 19. maj ÆOU - Beslutning om godkendelse af udbud vedr. helhedspleje



Side 1

Beslutning om godkendelse af udbudsmateriale 
vedrørende udbud af helhedspleje

S2026-6510

Resume
Borgere med behov for hjemmehjælp har ret til at vælge mellem to eller flere leverandører. I 
Brøndby Kommune er den ene leverandør den kommunale hjemmepleje. Den anden 
leverandør bliver en ekstern leverandør, som kommunen indgår kontrakt med. 

 

Udbuddet igangsættes ultimo juni 2026 med ikrafttrædelse af kontrakt d. 1. december 2026. 
Udbudsmaterialet består blandt andet af kravsspecifikationer, evalueringskriterier og 
tilbudsliste. Disse dokumenter skal sikre, at den private leverandør lever op til 
serviceniveauet i Brøndby Kommune. Udbudsmaterialet forelægges med denne sag Ældre- 
og Omsorgsudvalget til politisk godkendelse. 

Sagen behandles i Ældre- og Omsorgsudvalget. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller:

1. at vedhæftede udbudsmateriale godkendes. 

Sagsfremstilling
Sagen er en opfølgning på Kommunalbestyrelsens behandling den 10. december 2025 
(dagsordenspunkt 1272). Her besluttede Kommunalbestyrelsen, at Brøndbys borgeres frie 
valg skal udmøntes ved, at de kan vælge at modtage hjemmehjælp enten af den kommunale 
hjemmepleje eller af en anden leverandør, som kommunen har indgået kontrakt med.

 

Ordningen sikrer, at borgerne kan få hjælp fra en leverandør, de har tillid til og føler sig 
trygge ved.

 

Nye krav til leverandører af hjemmepleje

Det har hele tiden været muligt for borgerne i Brøndby Kommune at vælge mellem 
kommunal eller privat leverandør af hjemmepleje. Med indførelsen af ældrereformen skal 
hjemmehjælpen til borgere, der er nået pensionsalderen, leveres i form af helhedspleje, og 
det stiller nye krav til den private leverandør. Plejen til borgere over 67 år skal ikke længere 
leveres i enkeltydelser, men i plejeforløb efter den politisk vedtagne servicebeskrivelse. Det 
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stiller nye krav til leverandøren, idet leverandøren både skal kunne levere hjemmepleje efter 
ældreloven og serviceloven.

 

Genoptræning, som ikke sker i forbindelse med en indlæggelse på hospitalet, er en del af 
den samlede pleje. Det samme gælder tøjvask og indkøb. 

 

Sundhedslov

Udbuddet stiller krav om, at leverandøren kan levere ydelser efter sundhedsloven. Det 
betyder blandt andet, at medarbejdere i hjemmeplejen kan udføre visse opgaver efter 
delegation fra en sygeplejerske. Opgaverne skal udføres efter faglige instrukser og 
sundhedsfaglige retningslinjer. Formålet er at sikre mere effektive arbejdsgange og undgå, at 
unødigt mange medarbejdere kommer i borgerens hjem. 

 

Som en del af sundhedsreformen bliver sygepleje også en del af den samlede pleje. I 
udbudsmaterialet er sygepleje derfor tilføjet som en mulighed (option). Det gør, at Brøndby 
Kommune kan tilkøbe ydelsen på et senere tidspunkt til en på forhånd aftalt pris og vilkår.  

 

Udbudsmaterialet

Udbudsmaterialet for hjemmepleje og helhedspleje skal afspejle Brøndby Kommunes politisk 
vedtagne servicebeskrivelse efter ældreloven og kvalitetsstandarderne for personlig og 
praktisk hjælp efter serviceloven. I udbudsmaterialet er der lagt vægt på, at fokus skal være 
på sammenhængende pleje, praktisk hjælp og rehabiliterende indsatser - uanset om hjælpen 
leveres efter ældreloven eller serviceloven. 

 

Kravsspecifikationerne, bilag 1, reflekterer de minimumskrav Brøndby Kommune stiller til en 
privat leverandør. Kravsspecifikationerne skal sikre, at en privat leverandør lever op til det 
politisk vedtagne serviceniveau og skal afspejle den praksis, der arbejdes med i den 
kommunale hjemmepleje. Det er for at sikre, at borgere får den samme standard og 
behandles på samme måde, uanset om de vælger at modtage hjælpen fra den kommunale 
hjemmepleje eller en privat leverandør. 

 

Evalueringskriterierne, bilag 2, anvendes til at vurdere kvaliteten af de indkomne tilbud. 
Tilbudsgiverne beskriver her, hvordan de vil opfylde kravene. 

 

Tilbudslisten, bilag 3, anvendes til at vurdere tilbudsgiverens pris på opgaven.

 

Forvaltningen vurderer tilbuddene ud fra både kvalitet og pris med en vægtning på 
60/40. Det betyder, at kvalitet vil blive vægtet højest i den samlede vurdering.
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Tidshorisont

Kontrakten med den nuværende private leverandør udløber med udgangen af november, og 
ikrafttrædelsen af en ny kontrakt er den 1. december 2026. 

Økonomiske konsekvenser
Ældreloven giver leverandørerne et større fagligt råderum og reducerer den centrale 
styringsmulighed. Det stiller nye krav til Visitationen, som i højere grad skal understøtte 
samarbejdet med leverandørerne gennem etablering af nye mødefora og en mere 
dialogbaseret opfølgning. Denne opfølgning suppleres af løbende monitorering via 
dashboards. Samlet set forventes ændringerne at medføre øget mødeaktivitet i Visitationen 
og en øget risiko i økonomistyringen.

Konsekvenser for grøn omstilling

Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 
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Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

4/4



Punkt 7: Orientering om status på udvidelsen af dagshjemmet på
Ældrecentret Æblehaven

2026-04995

Bilag

Bemærkninger Seniorråd 19. maj 2026 ÆOU - Orientering om status på udvidelsen af daghjemmet



Side 1

Orientering om status på udvidelsen af daghjemmet 

2026-04995

Resume
Som en del af budgetaftalen for 2024 samt overslagsårene 2025-2027 vedtog den 
daværende kommunalbestyrelse at afsætte 10 mio. kr. til ombygning og udbygning af 
hovedbygningen i ældrecenteret Æblehaven. Herudover blev der afsat midler til at ansætte 
mere personale i daghjemstilbuddet, som muliggjorde, at der kan udvides med flere pladser, 
ændres i målgruppe og åbningstider.

 

Formålet med ombygningen er at skabe bedre rammer for daghjemmet og for hjemmeplejen, 
som har til huse i bygningen. Samtidig skal ombygningen understøtte en udvidelse af 
dagcenterets tilbud i tråd med de politiske beslutninger på området.

 

Udvalget orienteres med denne sag om status for arbejdet.

Sagen behandles i Ældre- og Omsorgsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fremtidens Daghjem - Dagcenter Brøndby

I budgetaftalen for 2024 samt overslagsårene 2025-2027 blev der afsat 10 mio. kr. til 
ombygning af hovedbygningen i Æblehaven. Formålet er at imødekomme Hjemmeplejen 
Strandens behov for mere plads og skabe bedre rammer for aktiviteter i daghjemmet. 

 

For at understøtte seniorpolitikkens mål om, at ældre borgere kan blive længst muligt i eget 
hjem, besluttede den daværende kommunalbestyrelse i budgetaftalen for 2024 at afsætte 
midler til et moderne daghjemstilbud i nye rammer i Æblehaven.

 

Planen var, at det nye dagcentertilbud skulle omfatte følgende:
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• Udvidelse fra 23 til 45-50 pladser i 2027
• Udvidede åbningstider, herunder mulighed for aften- og weekendåbent
• Ændrede visitationskriterier, så dagcentret ikke kun er et aflastningstilbud, men også et 

trivselstilbud med fokus på at forebygge ensomhed og øge livskvaliteten for borgere 
med fysiske eller kognitive udfordringer

• Udvidelse af målgruppen til flere borgergrupper
• Flere personaleressourcer
 

Da ombygningen er forsinket, har det endnu ikke været muligt at gennemføre de planlagte 
udvidelser og tiltag. Status er følgende:

 

• Daghjemmet har ændret navn til Dagcenter Brøndby. Betegnelsen "daghjem" blev ofte 
misforstået som værende et plejehjem, da tilbuddet er placeret i Æblehaven. 
"Dagcenter" tydeliggør, at der er tale om et aktivitetstilbud.

• Antallet af pladser er udvidet med 2, så der nu er 25 pladser. Yderligere udvidelse 
afventer den færdige ombygning.

• Der er ansat en ekstra medarbejder, og det resterende personale ansættes senere på 
året, så bemandingen er klar, når de nye rammer skal tages i brug. 

• Åbningstiderne ændres først efter ombygningen. Da der ikke er væsentlig efterspørgsel 
på aften- og weekendtilbud, vil dagcentret fortsat udelukkende have åbent på hverdage. 
Til gengæld bliver det muligt at vælge mellem korte og lange dage, så tilbuddet også 
passer til borgere, der grundet deres fysiske eller kognitive udfordringer ikke kan 
deltage en hel dag.

 

Tidssvarende rammer for Hjemmeplejen Stranden

Hjemmeplejen Stranden, som holder til i Æblehaven, har behov for mere tidssvarende 
rammer. Med ikrafttrædelsen af Ældreloven og omorganiseringen af hjemmeplejen i mindre, 
tværfaglige teams er der opstået nye krav til de fysiske rammer. De skal i højere grad 
understøtte de ændrede arbejdsgange. Disse behov er indarbejdet i ombygningen.

Ombygning af hovedbygningen i Æblehaven

Ombygningen er planlagt til at finde sted i 2025 og 2026. Projektet er forsinket, og i 
opstartsfasen fandt man ud af, at det var nødvendigt at udskifte ventilationssystemet, hvilket 
ikke var en del af det oprindelige projekt. Udgifterne hertil er afholdt for eksisterende 
vedligeholdelsesmidler i Kommunale Ejendomme. 

 

Projektet har været i udbud, og i april 2026 blev der indgået kontrakt med virksomheden 
Intern A/S. Mindre ombygninger i stueetagen, som ligger uden for udbuddet, er allerede 
igangsat. For at skåne brugerne er dagcenteret midlertidigt flyttet til hus 8 på ældrecenteret, 
hvor 6 plejeboliger er lukkede og dermed står til rådighed. 

 

Arbejdet forventes at vare cirka 8 måneder og være afsluttet primo 2027.
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Midlertidige gener for borgere, beboere og medarbejdere

I forbindelse med opstarten af ombygningen i begyndelsen af maj 2026 vil hovedbygningen i 
Æblehaven være en byggeplads. Det betyder, at der vil være håndværkere til stede, og at 
arbejdet vil medføre støj- og støvgener samt andre midlertidige forstyrrelser.

 

Ombygningen indebærer også, at nogle aktiviteter, som tidligere er blevet afholdt i aulaen, 
ikke kan gennemføres i byggeperioden. Derudover er daghjemmet midlertidigt flyttet til hus 8, 
der i øjeblikket står tomt, fordi det blev besluttet at lukke 6 boliger midlertidigt. .

 

Ledelse og medarbejdere vil gøre deres bedste for at skabe en tryg og velfungerende 
hverdag for både borgere og ansatte under hele byggeperioden. Aktivitetstilbuddet for 
beboerne i Æblehaven vil denne periode blive tilpasset til at foregå i afdelingerne eller 
centerets have.

 

Under ombygningen vil ledelsen af daghjemmet være i tæt dialog med Kommunale 
Ejendomme og dennes rådgiver samt den udførende entreprenør. Der afholdes løbende 
koordineringsmøder for at sikre mindst muligt gener for beboere, besøgende på daghjemmet 
og medarbejdere. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning. 

Konsekvenser for grøn omstilling

Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Bilag
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Beslutning
Til efterretning.
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Punkt 8: Ønsker til kommende emner



Beslutning
- Udvidelse af  udvalgsmøderne i Ældre og Omsorgsudvalget blev drøftet. Det aftales, at møder kan
udvides ved konkret behov.
- Der er en stor forekomst af diabetes i Brøndby. Udvalget ønsker en sag om status på diabetes
blandt borgerne og hvilke forebyggende og sundhedsfremmende tilbud som tilbydes.
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Punkt 9: Meddelelser



Beslutning
Orientering om dialog med Ældretilsyn Øst
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Punkt 10: Godkendelse af beslutningsprotokol



Indstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den er blevet læst op på mødet.

Beslutning
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op. Godkendt.
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